
1 
 

Satura rādītājs 

 
Uzstādīšana ............................................................................................................................................. 2 

Pieteikšanās ............................................................................................................................................ 2 

Automāšīnas izvēle ................................................................................................................................. 3 

Papildu programmatūras instalēšana ..................................................................................................... 3 

Maiņas sākums ........................................................................................................................................ 6 

Darbs maiņā ............................................................................................................................................ 8 

Papildu izmaksas noteikšana (EXTRA) ............................................................................................... 11 

Beigt Maiņu ........................................................................................................................................... 12 

Programmu izvēle ................................................................................................................................. 14 

Reģistrācija apkalpošanai ...................................................................................................................... 15 

Iespējamās problēmas un to risinājumi ................................................................................................ 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Lietotāja rokasgrāmata  

XTAXIapiLauncher 

 

Uzstādīšana: 

 

 

Lai sāktu lietot XtaxiApiLauncher lietojumprogrammu, tā ir jāielādē no Google Play Market. 

 

 

 

Google Play Market atrodiet 

XTAXIapiLauncher lietotājprogrammu 

(meklēšanas 

lodziņā varat ievadīt "Click Taxi"). 

 

Lejuplādējiet un instalējiet lietotni. 

 Pieteikšanās: 

 

Startējot programmu, jūs tiksiet novirzīts uz autorizācijas logu. 

Ievadiet jūsu lietotājvārdu un paroli  

(Pieteikšanās un parole iepriekš jāievada uzņēmuma personīgajā 

kontā). 

 

 

 

 Pēc automātiskās autorizācijas datu ievadīšanas atzīmējiet 

izvēlēties rūtiņu «Atcerēties mani» 

 

 

 

  



3 
 

Automāšīnas izvēle: 

 

Pēc veiksmīgas autorizācijas jūs tiksiet novirzīts uz 

automašīnas izvēles logu (ekspluatācijā pieejamo automašīnu 

saraksts tiek konfigurēts uzņēmuma personīgajā kontā). 

 

Noklikšķiniet uz atbilstošā mašīnas 

numura.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papildu programmatūras instalēšana: 

Lai programma darbotos ar skaitītāju, jums jālejupielādē 

XTAXIMETER pakalpojums. 

 

 Kad tiek palaista lietojumprogramma XTAXIapiLauncher, 

programma automātiski pārbauda, vai ierīcē nav 

pakalpojuma XTAXIMETER. Ja pakalpojums nav pieejams, 

lietojumprogramma XTAXIapiLauncher automātiski piedāvā 

lejupielādēt un instalēt pakalpojumu, kā parādīts ekrānā 

labajā pusē. 

Noklikšķiniet uz pogu OK.   

 

 

 

 

 



4 
 

 

Pēc pogas OK nospiešanas ekrānā parādīsies pakalpojuma 

lejupielādes indikators. Lūdzu, uzgaidiet, līdz indikators ir 

piepildīts līdz 100%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pēc pakalpojuma 

pilnīgas lejupielādes parādīsies paziņojums par 

pakalpojuma instalēšanu, kā norādīts ekrānā kreisajā pusē.  

Uzspiediet pogu «Uzstādīt». 

 

 

 

 

 

Parādīsies pakalpojuma instalēšanas logs, kā parādīts ekrānā labajā 

pusē. 



5 
 

  

Pagaidiet, līdz pakalpojuma instalēšana ir pabeigta, kā 

parādīts ekrānā pa kreisi. 

 

 Uzspiediet pogu «Gatavs» 

 

 

 

 

 Ja tālrunī jau ir 

instalēts XTAXIMETER 

pakalpojums, tiks 

parādīts šāds 

ziņojums. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tas norāda uz neatbilstību pakalpojuma 

versijā, un tas ir jāpārinstalē. 

Tāpēc nākamajā ekrānā Jums jāpiekrīt 

pakalpojuma dzēšanai, pēc tam 

programma lejupielādēs pareizo pakalpojuma 

versiju un lūgs to instalēt (kā 

aprakstīts iepriekš). 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

Maiņas sākums: 

Pēc veiksmīgas pakalpojums instalēšanas programma sāks 

savienojumu ar pakalpojumu (XTX), skaitītāju (TAX) un instalēto 

specializēto ierīci  (MPI). 

 Kā redzams ekrānā pa labi,  MPI statusam jābūt  «Autorizētam» 

un krāsotam zaļā krāsā.  

XTX statusam jābūt «Savienots» un krāsotam zaļā krāsā.  

 Statusam TAX jābūt «Nav maiņas» un  krāsotam sarkanā krāsā. 

 

MPI jābūt stāvoklī 4 – 

Skaitītājam jābūt stāvoklī 0 – 

 

 Pēc statusa un statusu pārbaudes noklikšķiniet «Sākt maiņu»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

Jums tiks parādīta izvēle,lai ievadītu automašīnas 

odometru.Atbilstošajā ievades laukā ievadiet odometra vērtību. 

  

 

 

Pēc odometra vērtības ievadīšanas nospiediet pogu «Sākt 

maiņu». 

 

Pēc tam, kad esat nospiedis pogu "Sākt maiņu", programma 

uzsāks maiņas sākšanas procedūru uz skaitītāja. 

Pagaidiet, līdz process būs pabeigts. Process ilgs 4 līdz 8 

sekundes. 

 

 

 

 

 

 

Veiksmīgi pabeidzot procesu sākuma maiņas TAX pāries uz 

satusu «Brīvs» 

 

 

 Skaitītajs pāries uz stāvolki 3 - 

 

 

   Uzrādīsies uzraksts «Maiņa uzsākta».   

   Gatavs! Var sākt strādāt. 

 

 



8 
 

 

 

 

Darbs maiņā: 

 Pēc tam kad jūs esat uzsākuši barucienu uz skaitītāja 

(ieslēdzāt tarifu) programmā mainīsies statuss TAX uz 

«Aizņemts» 

 

 

 Skaitītājs pāries uz stāvokli 4 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kad jūs uz skaitītāja esat parslēdzies uz «Kase» (Aprēķiņš) 

programmā mainās satatuss TAX uz «Aprēķiņš» 

 

 

 Skaitītajs pāries uz stāvokli 5 - 

 

 



9 
 

  

 

 

Pēc tam kad jūs pabeidzāt braucienu jāizdrukā čeks, 

programmā parādīsies logs lai izvēlētos, kā bija saņemts 

brauciena pasūtījums. Pēc avota izvēles, dati tiks parādīti 

uzņēmuma personiskajā kontā sadaļā «Maiņas». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lai mainītu šo sarakstu, dodieties uz 

programmas iestatījumiem 

(Iestatījumi -> Lietotņu paketes izvēle) un 

atzīmējiet tos punktus kuriem 

jābūt pēc baruciena. 

kā iepriekš aprakstīts). 

 

 



10 
 

 Brauciena beigās (čeka izdruka)  programma mainīsTAX 

statausu uz «Brīvs»  

 

 

 

 

 

 

 

 Programmai jāsaņem čeks no skaitītāja, pretējā gadījumā 

skaitītājs neļaus sāk jaunu braucienu.Kad programma 

saņemčeku no skaitītāja, ekrāna apakšdaļā parādīsies 

atbilstošais uzraksts.  

 

 

 

 

Aktīva baruciena laikā, izmanotojot programmu, jūs varat noteikt atlaidi un 

papildu izmaksas un veikt baruciena kredīta (ar bankas pārskaitījumu). 
 



11 
 

 

 

 

Papildu izmaksas noteikšana (EXTRA): 

 Izmantojot pogas «+» un «-» jūs varat palielināt vai samazināt 

papildu izmaksu summu, kas nepieciešama uzstādīšanai 

skaitītājā.  

 

Lai skaitītājā iestatītu nepieciešamās papildu izmaksas, 

jums jānospiež poga «Pakalpojums». (Svarīgi! Papildu izmaksas 

var iestatīt tikai aktīva brauciena laikā). 

 Noklikšķinot uz pogas «Pakalpojums» programmā parādīsies 

uzraksts par veiksmīgi iestatītājām papildu izmaksām. 

 

 

 

 

Atlaides piemērošana: 

 Izmantojot pogas «+» un «-» , jūs varat palielināt vai samazināt 

atlaides lielumu, kas nepieciešams uzstādīšanani skaitītājā. 

 

 

Lai iestatītu nepieciešamo atlaidi skaitītājā, jums 

jānospiež poga «Atlaide». (Svarīgi! Jūs varat iestatīt atlaidi pirms 

brauciena un tā laikā). 

 Pēc noklikšķināšanas uz pogas «Atlaide» programmā parādīsies 

uzraksts par veiksmīgi iestatīto atlaidi. 

 

 

 

 

 



12 
 

Kredīta baruciens: 

Lai veiktu baruciena kredītu (ar bankas 

pārskaitījumu), Jums jānoklikšķina 

uz pogas "Kredīta brauciens" (SVARĪGI! Jūs 

varat veikt kredīta braucienu 

tikai aktīvā brauciena laikā)(Ir pieejāms tikai 

MCT-06 LE0ME4D88 MPI 3.0 taksometriem) 

 Kredīta brauciens 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Beigt Maiņu: 

 Lai pabeigtu maiņu uzspiediet uz pogu «Beigt Maiņu» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 Jums tiks parādīta izvēle, lai ievadītu automašīnas 

odometru. 

 Atbilstošajā ievades laukā ievadiet odometra 

vērtību. 

. 

 

 

Pēc odometra vērtības ievadīšanas noklikšķiniet uz 

pogas «Beigt Maiņu». 

Pēc tam, kad esat nospiedis uz pogu «Beigt Maiņu», 

programma uzsāks maiņas pabeigšanas procedūru uz 

skaitītāja.  

Pagaidiet līdz process būs pabeigts. Process ilgs 4 līdz 8 

sekundes. 

 

 

  

 

Veiksmīgi pabeidzot procesu maiņas beigšana TAX pāries uz statusu 

«Nav Maiņas»». 

 

 

 

 

 

 

 Skaitītājs pāries stāvoklī 0 - 

  

 Parādīsies uzraksts «Maiņa beigta».  

 

Gatavs! Jūs pabeidzāt darbu. 

 



14 
 

 Programmu izvēle 

 Kreisajā pusē redzamajā ekrānā redzamo 

programmas izvēli var izsaukt 

izmanotojot īpašo pogu -> 

 

 

 Atvērtajā izvēlē tiek parādīta informācija par 

vadītāju: 

- Vārds 

- Licences numurs 

- Automašīnas numurs 

 

Ziņojumi: 

 Ziņojumu saraksts par darbu ar programmu un 

skaitītāju. 

Kad dodaties uz ziņojumu logu, tiek parādīts saņemto  

ziņojumu saraksts. 

 

 

 

Palīdzība: 

Lietotāja instrukcija XTAXIapiLauncher 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
 

Reģistrācija apkalpošanai : 

Programmā ir iespēja reģistrēties apkalpošanai  

 Lai iekļūtu kalendārā, un reģistrēteis apkalpošanai, 

noklikšķiniet uz pogas "Pieraksts". 

 

 

 

 

Tiks atvērts logs, kurā būs 

redzama diena ar tuvāko 

brīvo šūnu ierakstā.. 

 

 

 

 

 

 

 

 Noklikšķinot uz 

ieraksta brīvas 

šūnas, tiks atvērta 

izvēlne ar nepieciešamo darbu izvēli un  kontakttālruņa 

numura ieviešanu.  

Lai izvēlētos vajadzīgo darbu, nospiediet ar pirkstu uz 

līnijas ar darbu, lai līnijas kreisajā pusē parādītos 

atzīme. 

 

 

 Pēc tam noklikšķiniet uz pogas "Pieteikties". 

 



16 
 

 Tiks atvērts logs, kurā tiks parādīta izvēlētā un ievadītā 

informācija apstiprināšanai. 

 

 Ja ievadītā informācija un atlasītie darbi ir pareizi, noklikšķiniet 

uz pogas “Apstiprināt”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pēc veiksmīgas procedūras jūsu aizņemtajā šūnā tiks 

parādīts jūsu automašīnas numurs un apkopei izvēlētie 

darbi.   



17 
 

 Lai rediģētu esošu pakalpojuma ierakstu, noklikšķiniet uz 

šūnas ar savu ierakstu. Tiks atvērts logs ar informāciju par 

pierakstu. 

 

 

 

 Veiciet nepieciešamās izmaiņas un noklikšķiniet uz pogas 

"Rediģēt". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lai dzēstu ierakstu, noklikšķiniet uz pogas "Noņemt". 

 

 

 

 

 

Pēc tam apstiprinājuma logā noklikšķiniet uz "Labi".  



18 
 

Iespējamās problēmas un to risinājumi 
 

!SVARĪGI! Pirms atsaucaties uz šo instrukciju sadaļu, pārliecinieties, vai 

ir instalēta jaunākā XtaxiApiLauncher versija (varat doties uz Google Play 

Market un pārbaudīt šīs programmas atjauninājumus). 

 

 

Problēma: 

Nav interneta savienojuma. 

 

Risinājums: 

1) Pārbaudiet mobilo datu vai Wi-Fi darbību ierīcē. Pārliecinieties ka tālrunis ir pieejams un 

funkcija ir ieslēgta. Ja ir ieslēgts restartējiet lietotni, tāruņa funkciju vai pašu tālruni. 

 

 

Problēma: 

Programma nevar atrast MPI. 

 

 

Risinājums: 

1) Pārbaudiet ierīces BlueTooth darbību. Pārliecinieties, vai funkcija ir ieslēgta. Ja tas ir ieslēgts, 

restartējiet lietotni, tālruņa funkciju vai pašu tālruni. 

 



19 
 

Problēma: 

 Programma nevar pieslēgties pie MPI. 

 

 

 

 

 

 

 

Risinājums: 

1) Pārbaudiet, vai tuvumā atrodas citas ierīces, kas ir savienotas ar MPI (piemēram, citi tālruņi, kuros 

ir instalēta programma XTAXIapiLauncher), un izslēdziet tās. 

2) Mēģiniet izslēgt un ieslēgt skaitītāju. 

3) Restartējiet lietojumprogrammu 

 

 

Problēma: 

Programma nevar savienoties ar MPI statusā TAX 

 

Risinājums: 

1)Pārbaudiet ierīces BlueTooth darbību. Pārliecinieties, vai funkcija ir ieslēgta. Ja tas ir ieslēgts, 

restartējiet lietotni, tālruņa funkciju vai pašu tālruni. 

   



20 
 

2) Mēģiniet izslēgt un ieslēgt skaitītāju 
   

Problēma: 

Programma rāda TAX statuss «IZSLĒGTS». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risinājums: 

1) Ieslēdziet skaitītāju. 

 

Problēma: 

Nevar piemērot atlaidi. 

 

Apraksts: 

 

Kļūda «F0005» nozīmē,ka jūs mēģinat veikt atlaidi nepareizā statusā. 

Risinājums: 



21 
 

Risinājums: 

1) Lai piemērotu atlaidi jums jāatrodas maiņā. 

2) Jums jābūt satuss  «BRĪVS» vai «AIZŅEMTS». 

 

Problēma: 

Papildu izmaksas nav noteiktas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Apraksts: 

Kļūda «F0005» nozīmē,ka jūs mēģinat veikt atlaidi nepareizā statusā. 

 

Risinājums: 

1) Lai piemērotu atlaidi jums jāatrodas maiņā. 

2) Jums jābūt satuss  «BRĪVS» vai «AIZŅEMTS». 

Problēma: 

Papildu izmaksas nav noteiktas. 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apraksts: 

Kļūda «F0005» nozīmē ,ka  jūs mēģinat veikt papildu izmaksas nepareizā statusā. 

Risinājums: 

1) Lai iestatītu papildu izmaksas, jums jābūt maiņā. 

2) Jums jābūt statusam «AIZŅEMTS». 

 

Problēma: 

Programma nevar iegūt čeku no taksometra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apraksts: 

Apraksts: 

Kļūda «F0005» nozīmē, ka programma nevar izņemt čeku no skaitītāja ,jo skaitītājs atrodas 

neatbilstošā satusā. 

Risinājums: 



23 
 

1) Ja neesat maiņā dodieties uz maiņu. 

2) Pagaidiet, kamēr kvīts ir pilnībā izdrukāta uz printera. 

 

Problēma: 

Programma nevar beigt maiņu. 

 

Risinājums: 

1) Ieejiet maiņā. 

2) Pārejiet uz statusu «BRĪVS». 

 

 

 

Problēma 

Mēģinot sākt jaunu braucienu skatītāja ekrānā parādīsies «trP.dAt. rEAd». 

 

 

 



24 
 

Apraksts: 

Programma nevar izņēmt čeka informāciju no taksometra. 

Risinājums: 

1) Sagaidiet pilnu čeka izdruku, ja 5 sekunžu laikā pēc izdrukas čekā informācija neienāk 

programmā, restartējiet programmu. 

2) Pārbaudiet, vai printeris darbojas. 

 

 

 

Ja problēma joprojām pastāv, sazinieties ar tehnisko atbalstu. 

 


